especies que se han avistado en la zona, principalmente (Oso Andino y Zorro Amarillo). Según
pobladores de las zonas, estas especies han causado conflicto con la comunidad, a las cuales
se les responsabiliza de ataques a bovinos y algunas especies menores.

 Jornada de siembra de material vegetal

Se realizó la siembra de dos mil quinientos (2500) árboles, reconocidos localmente como
Pelotillo, Laurel, Albarrecin, Aliso, los cuales fueron dispuestos en los predios de propiedad del
Señores: Franco Jojoa, Guillermo Jojoa, Juver alexander Jojoa y Marcianilla Josa, ubicados en
la vereda Romerillo, entre las coordenadas 1.085955 – 77.168853, 1.085200- 77.167287,

[...]

Avance Meta 47% (142 seguimientos de Control y Monitoreo a permisos de vertimiento

aprobados y vigentes)
% Avance de la vigencia 47%

Para el primer semestre de la vigencia 2025, se reporta un cumplimiento del 47% de la meta
programada, que corresponde un total de ciento cuarenta y dos (142) seguimientos de Control
y Monitoreo a permisos de vertimiento aprobados y vigentes, correspondientes a aguas
residuales de tipo doméstico y no doméstico en el departamento de Nariño.

Ilustración 2 Porcentaje de permisos de vertimiento con Seguimiento